
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru

Председателю 
Думы города Сургута 
М.Н. Слепову

Администрация Сургута

153331 334105 
№01 -02-4000/3
от: 21/03/2023

Н а№  18-02-367/3 от 17.03.2023 
(№01-10-124/3 от 17.03.2023)

Уважаемый Максим Николаевич!

Направляю информацию по вопросу «О состоянии дел по решению проблемы 
очистки водных объектов, находящихся на территории городского округа, 
от ливневых стоков и иловых отложений (в районе парка «За Саймой» и парка рядом 
с МКУ «Дворец торжеств»)», подготовленную департаментом городского хозяйства, 
департаментом архитектуры и градостроительства, в соответствии с планом работы 
Думы города на март 2023 года, утвержденным постановлением Председателя Думы 
города от 02.03.2023 № 7, для рассмотрения на заседании постоянного комитета Думы 
города по городскому хозяйству и перспективному развитию города 23 марта 
2023 года.

Приложение: на 16 л. в 1 экз.

Г лава города А.С. Филатов

mailto:gorod@admsurgut.ru


Информация
департамента городского хозяйства по вопросу «О состоянии дел по решению 
проблемы очистки водных объектов, находящихся на территории городского 

округа, от ливневых стоков и иловых отложений (в районе парка «За Саймой» 
и парка рядом с МКУ «Дворец торжеств») для рассмотрения на заседании 

постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному
развитию города 23.03.2023

1. Информация в части ливневой канализации города
Решением Сургутского городского суда Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры от 11.12.2020 по делу № 2-245/2020 удовлетворены требования 
прокуратуры города об обязании Администрации города организовать возведение 
и ввод в эксплуатацию локальных очистных сооружений (далее -  ЛОС) для сброса 
сточных вод в водные объекты, расположенные:

- по Югорскому тракту в протоку Боровая (выпуск № 1);
- по улице Дзержинского в протоку Бардыковка (выпуск № 2);
- по улице Маяковского в реку Сайма (выпуск № 3);
- по улице Университетская в реку Сайма (выпуск № 4);
- по улице Гагарина в реку Сайма (выпуск № 5);
- по улице Федорова в протоку Кривуля (выпуск № 6).
В целях строительства ЛОС муниципальное казенное учреждение «Дирекция 

дорожно-транспортного и жилищно-коммунального хозяйства» (далее -  МКУ 
«ДДТиЖКК») в 2022 году выделены денежные средства в размере 
15 356 666,67 руб. на актуализацию схемы водоснабжения и водоотведения города 
с разработкой раздела ливневой канализации.

12.09.2022 между МКУ «ДДТиЖКК» и обществом с ограниченной 
ответственностью «ДАТУМ ГРУПП» заключен муниципальный контракт 
на выполнение работ по разработке раздела ливневой канализации, в составе 
которого предусмотрена проработка вопросов по строительству локальных 
очистных сооружений с проведением оценки потребности в капитальных 
вложениях. Планируемый срок окончания проведения работ -  24.05.2023.

В соответствии с решением Думы города от 03.06.2022 № 136-VII ДГ 
«О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2021 № 51-VII ДГ 
«О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры на 2022 год и плановый период 2023 -  2024 годов» в муниципальную 
программу «Развитие жилищной сферы на период до 2030 года»
на 2023 год включены средства на проектирование сетей ливневой канализации 
с устройством локальных очистных сооружений для Западного, Центрального 
и Восточного районов города в размере 49 070 770,00 руб.

Планируемый срок проектирования и строительства составляет 48 месяцев 
при учете соответствующего финансирования.

Определением Сургутского городского суда Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 16.09.2022 Администрации города предоставлена 
отсрочка по исполнению решения суда до 31.12.2023.

В настоящее время система ливневой канализации города оборудована 
отстойниками и дождеприемными колодцами, в которых происходит оседание 
крупных механических фракций. Очистка отстойников, ливнеприемников



от сухого остатка выполняется механическим способом ежегодно, а также 
дополнительно по мере необходимости. Проверка работоспособности состояния 
ливневой канализации, коллекторов, колодцев производится персоналом 
СГМУП «Горводоканал» в соответствии со сроками, установленными графиком 
работ.

2. Информация в части расчистки русла реки Сайма (в районе парка «За Саймой» 
и парка рядом с МКУ «Дворец торжеств»)

В соответствии с частью 1 статьи 8 Водного кодекса Российской Федерации 
от 03.06.2006 № 74-ФЗ (далее -  Водный кодекс) водные объекты находятся 
в собственности Российской Федерации (федеральной собственности), 
за исключением случаев, установленных частью 2 настоящей статьи, согласно 
которой пруд, обводненный карьер, расположенные в границах земельного 
участка, принадлежащего на праве собственности субъекту Российской Федерации, 
муниципальному образованию, физическому лицу, юридическому лицу, находятся, 
соответственно, в собственности субъекта Российской Федерации, 
муниципального образования, физического лица, юридического лица, если иное не 
установлено федеральными законами.

На основании вышеизложенного река Сайма имеет статус федерального 
значения, и в плане работы Администрации города Сургута не предусмотрено 
мероприятие «Расчистка русла реки Сайма».

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 26 Водного кодекса Российская 
Федерация передает органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации полномочие по осуществлению мер по охране водных объектов 
или их частей, находящихся в федеральной собственности и расположенных 
на территориях субъектов Российской Федерации. Данным полномочием наделен 
Департамент недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (далее -  Депнедра и природных ресурсов Югры).

По информации, полученной от Депнедра и природных ресурсов Югры, 
приказом от 14.07.2022 №12-П-2216 утвержден Перечень водных объектов, 
нуждающихся в проведении водохозяйственных и водоохранных работ 
на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (информация 
прилагается), в который включен водный объект реки Сайма.

Администрацией города письмом от 26.09.2022 № 01-02-11274/2 в адрес 
Депнедра и природных ресурсов Югры были направлены документы 
для подготовки заявки в Федеральное агентство водных ресурсов на включение 
в перечень мероприятий по осуществлению мер по охране водных объектов 
или их частей, находящихся в федеральной собственности и расположенных 
на территориях субъектов Российской Федерации, заявленных к финансированию 
с участием субвенций федерального бюджета, мероприятие «Расчистка русла реки 
Сайма».

Также дополнительно сообщается, что в 2023 году Депнедра и природных 
ресурсов Югры в рамках выполнения работ по государственному мониторингу 
водных объектов запланирован инструментальный мониторинг состояния дна, 
берегов, изменения морфометрических особенностей водных объектов, состояния



и режима использования водоохранных зон бассейнов исследуемых рек в границах 
городского округа Сургут (р. Сайма ВХУ 13.01.11.001).

По результатам выполненных работ подрядчиком в адрес Депнедра 
и природных ресурсов Югры будет представлено заключение с прилагаемыми 
фотоматериалами, подтверждающими факт загрязнения, засорения, истощения, 
деградации водного объекта и необходимости проведения восстановительных 
работ, а также о социальной значимости предлагаемого мероприятия (с подробным 
обоснованием предлагаемого мероприятия, составленным по результатам 
обследования водного объекта).

В 2024 году Депнедра и природных ресурсов Югры планируется приступить 
к разработке проектно-сметной документации по мероприятию «Расчистка русла 
реки Сайма» и проведению по ней государственной экспертизы с последующим 
формированием заявки в Федеральное агентство водных ресурсов в целях 
финансирования расчистки водного объекта реки Сайма.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Директор департамента
городского хозяйства К.С. Киселёв

СОГЛАСОВАНО 
Заместитель Г лавы города

 ̂ ________С.А. Агафонов
« /£  Y  0 2  2023

Исполнители:
Макарова Оксана Анатольевна,
главный специалист отдела по охране окружающей среды, 
природопользованию и благоустройству городских территорий 
департамента городского хозяйства, 
тел.: (3462) 52-45-45;
Загнетная Елена Владимировна, 
главный специалист отдела перспективного развития 
инженерной инфраструктуры и энергосбережения, 
департамента городского хозяйства 
тел. (3462) 52-44-29



Департамент недропользования и природных ресурсов 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

(Депнедра и природных ресурсов Югры)

ул. Студенческая, дом 2, г. Ханты-Мансийск, Телефон: (3467) 36-01-10 (3151)
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра, Факс: (3467) 32-63-03
(Тюменская область), 628011 E-mail: depprirod@admhmao.ru

Заместителю главы 
городского округа города Сургут 

С. А. Агафонову

На Вх. № 01-02-1525/3 от 08.02.2023

Уважаемый Сергей Александрович!

На Ваше обращение по мероприятию «Расчистка русла реки Сайма» 
сообщается.

Депнедра и природных ресурсов Югры в рамках выполнения 
поручения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 
данного по итогам прямого эфира «Охрана окружающей среды» 10 июня 
2022 года (№01-Вх-16894 от 23.06.2022), приказом от 14.07.2022 №12-П-2216 
утвержден Перечень водных объектов, нуждающихся в проведении 
водохозяйственных и водоохранных работ, на территории Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры (прилагается).

Также дополнительно сообщается, что в 2023 году Депнедра и 
природных ресурсов Югры в рамках выполнения работ по государственному 
мониторингу водных объектов запланирован инструментальный мониторинг 
состояния дна, берегов, изменения морфометрических особенностей водных 
объектов, состояния и режима использования водоохранных зон бассейнов 
исследуемых рек в границах городского округа города Сургут (р. Сайма ВХУ 
13.01.11.001).

По результатам выполненных работ подрядчиком в адрес Депнедра и 
природных ресурсов Югры будет представлено заключение с прилагаемыми 
фотоматериалами, подтверждающими факт загрязнения, засорения, 
истощения, деградации водного объекта и необходимости проведения 
восстановительных работ, а также о последствиях социальной значимости 
предлагаемого мероприятия (с подробным обоснованием предлагаемого

4 ж ,  / J

Q e n

12-Исх-4759
22.02.2023

mailto:depprirod@admhmao.ru


2

мероприятия, составленным по результатам обследования водного объекта).
В 2024 году Депнедра и природных ресурсов Югры планируется 

приступить к разработке проектно-сметной документации по мероприятию 
«Расчистка русла реки Сайма» и проведения по ней государственной 
экспертизы, с последующим формированием заявки в Федеральное агентство 
водных ресурсов в целях финансирования расчистки водного объекта.

Директор Департамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
л

С.А.Филатов
Сертификат
15B4108A5CF37C9DCEBFDEDDD3B58CBF4AC3E670
Владелец Филатов Сергей Александрович 
дамствиталам с 22.12.2021 по 22.03.2023—

Исполнитель: Шестакова И. А. 
тел.: 8 (3467) 36-01-10 (3096)



Департамент недропользования и природных ресурсов 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

(Депнедра и природных ресурсов Югры)

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня водных объектов, нуждающихся в проведении 
водохозяйственных и водоохранных работ, на территории Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры

г. Ханты-Мансийск

от 14.07.2022 № 12-П-2216

Руководствуясь статьей 26 Водного кодекса Российской Федерации, 
пунктами 5, 6 и 8 приказа Минприроды России от 29.09.2010 № 425 «Об 
утверждении Методических указаний по осуществлению органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению мер по охране водных 
объектов или их частей, находящихся в федеральной собственности и 
расположенных на территориях субъектов Российской Федерации», учитывая 
информацию, представленную администрациями муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень водных объектов, нуждающихся в проведении 
водохозяйственных и водоохранных работ, на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (далее -  перечень) (приложение).

2. Отделу регулирования использования поверхностных вод Управления 
регулирования водопользования учитывать перечень при формировании 
целевых прогнозных показателей на текущий и плановый период по 
осуществлению мер по охране водных объектов или их частей, находящихся в 
федеральной собственности и расположенных на территории Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры, в рамках исполнения отдельных 
полномочий Российской Федерации в области водных отношений.

Исполняющий 
обязанности директора 
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭДЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

( ертификат
ID7FE797747383BDEACCE32F17S352ODBB76DBF0 
владелец Збродов Егор Михайлович 
Дй*

Е.М.Збродов



2

Приложение к приказу 
Депнедра и природных ресурсов Югры 

от « » 2022 г. № 12-П-____

Перечень водных объектов, нуждающихся в проведении водохозяйственных и 
водоохранных работ, на территории Ханты-Мансийского автономного

округа -  Югры

№
п/п

Наименование 
водного объекта

Муниципальное
образование

Протяжен 
ность, км

Виды работ

1 река Сайма городской округ 
Сургут

1,5 Расчистка русла 
(предотвращение 

истощения водных 
объектов, ликвидация 

загрязнения и 
засорения)

2 река Ингу-Ягун городской округ 
Когалым

9,4 Расчистка русла 
(предотвращение 

истощения водных 
объектов, ликвидация 

загрязнения и 
засорения)



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ -  Югра, 628408 

Тел. (3462)52-21-75, факс (3462)52-21-82 
E-mail: gorod@admsurgut.ru

от 26.09.2022 № 01-02-11274/2
На № 12-Исх-16832 от 22.06.2022
№ 01-06-3058/2 от 22.06.2022

Директору Департамента 
недропользования и природных 
ресурсов Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры 
С.А. Филатову

Уважаемый Сергей Александрович!

В дополнение к ранее направленному в Ваш адрес письму Администрации 
города от 30.08.2022 № 01-02-9783/2 направляю документы для подготовки заявки 
в Федеральное агентство водных ресурсов на включение в перечень мероприятий 
по осуществлению мер по охране водных объектов или их частей, находящихся 
в федеральной собственности и расположенных на территориях субъектов 
Российской Федерации, заявленных к финансированию с участием субвенций 
федерального бюджета, мероприятие «Расчистка русла реки Сайма».

Ответственный исполнитель по данному мероприятию -  Макарова Оксана 
Анатольевна, главный специалист отдела по охране окружающей среды, 
природопользованию и благоустройству городских территорий департамента 
городского хозяйства Администрации города Сургута, контактный телефон (3462) 
52-45-45, электронная почта makarova_oa@admsurgut.m.

Приложения: 1. Подробная пояснительная записка с расчетом экономической 
эффективности мероприятия, перечнем предполагаемых видов 
работ и т.д. (предварительно) на 4 л в 1 экз.
2. Акт обследования водного объекта с фото на 3 л. в 1 экз.
3. Ситуационный план (картографический материал) 
на 1 л. в 1 экз.
4. Схема проведения работ на 1 л. в 1 экз.
3. Информация об объемах сброса загрязненных сточных вод 
в водный объект реки Сайма на 9 л. в 1 экз.
4. Карты-схемы по выпускам на 3 л. в 1 экз.
5. Формы по выпускам на 3 л. в 1 экз.
6. Информация анализа качества воды водного объекта 
на 1 л в 1 экз.

mailto:gorod@admsurgut.ru


7. Предварительные сметы на проектно-изыскательские работы 
и строительно-монтажные работы на углубление дна и очистку 
берегов реки Сайма на 33 л. в 1 экз.

Заместитель Главы 
города

г

V

Подписано электронной подписью
Сертификат:
25654687D44F17685DF26FCC94184677 
Владелец:
Шаров Виталий Александрович 

Действителен: 06.09.2022 с по 30.11.2023

Л В.А. Шаров

Исполнитель:
Макарова Оксана Анатольевна, 
главный специалист отдела по охране 
окружающей среды, природопользованию 
и благоустройству городских территорий 
департамента городского хозяйства, 
тел.: (3462) 52-45-45;
26.09.2022



Информация
департамента архитектуры и градостроительства 

«О состоянии дел по решению проблемы очистки водных объектов, 
находящихся на территории городского округа, от ливневых стоков и иловых

отложений (в районе парка «За Саймой» 
и парка рядом с МКУ «Дворец торжеств») для рассмотрения на заседании

постоянного комитета Думы города

В муниципальную программу «Развитие жилищной сферы 
на период до 2030 года» внесены изменения в части включения объектов 
«Сети ливневой канализации с локальными очистными сооружениями в 
Восточном районе в г. Сургуте» и «Сети ливневой канализации с локальными 
очистными сооружениями для Западного и Центрального районов в г. 
Сургуте». В соответствии с Решением Думы города Сургута от 03.06.2022 
№136-VII ДГ «О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2021 № 
51-VII ДГ «О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов» 
на 2024 включены средства на проектирование 
объектов:
1) Сети ливневой канализации с локально - очистными сооружениями в 
Восточном районе в г. Сургуте.

На 2024 год:
- 22 447, 77 тыс. руб. -  на выполнение проектно-изыскательских работ;

2) Сети ливневой канализации с локально - очистными сооружениями 
для Западного и Центрального районов в г. Сургуте.

На 2024 год:
- 26 623, 00 тыс.руб.- на выполнение проектно-изыскательских работ. 
Подготовлены положительные заключения оценки эффективности

инвестиционных проектов по объектам: «Сети ливневой канализации с 
локальными очистными сооружениями в Восточном районе в г. Сургуте» и 
«Сети ливневой канализации с локальными очистными сооружениями для 
Западного и Центрального районов в г. Сургуте».

Утверждена Дорожная карта по возведению и вводу в эксплуатацию 
локальных очистных сооружений в Восточном районе, локальных очистных 
сооружений для Западного и Центрального районов. Мероприятия, 
предусмотренные на текущий момент, выполнены.

Приложение: дорожная карта

И.о. директора департамента 
архитектуры и градостроительства

И.А. Сорич



Утверждаю:
Заместитель Главы города 
С.А. Агафонов

—

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 5Е069А1BCEF10473DADC2AC9A4DDE6E87B84E55C 
Владелец Агафонов Сергей Александрович 
Действителен с 03.02.2022 по 03.05.2023

ч_______________ _________________ /

Дорожная карта
по возведению и вводу в эксплуатацию локальных очистных сооружений в Восточном районе, 

локальных очистных сооружений для Западного и Центрального районов 
(в рамках исполнения решения Сургутского городского суда ХМАО -  Югры от 11.12.2020 по делу № 2-245/2020)

№ Наименование мероприятия 
п/п

Срок выполнения Ответственный
исполнитель

Планируемый результат

1. Направление деятельности департамента городского хозяйства, муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожно-
транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

1.1. Актуализировать схему водоснабжения и 
водоотведения с разработкой отдельного Тома 
3. «Схема ливневой канализации», согласовать 
актуализированную схему водоснабжения и 
водоотведения со структурными 
подразделениями Администрации города 
Сургута, заинтересованными организациями, в 
том числе осуществляющими регулируемые виды 
деятельности в сферах электро-, газо-, тепло-, 
водоснабжения и водоотведения на

до 31.08.2023 Директор 
муниципального 
казенного учреждения 
«Дирекция дорожно- 
транспортного и 
жилищно- 
коммунального 
комплекса» Ходжаев 
В.К.

Актуализирована схема 
водоснабжения и водоотведения, 
утверждено постановление 
Администрации города об 
утверждении актуализированной 
схемы водоснабжения и 
водоотведения муниципального 
образования городской округ 
Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры.

Зарегистрировано вДело: 01-ДК-38/2 от 03.10.2022



территории городского округа Сургут, утвердить 
схему водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования городской округ 
Сургут в части ливневой канализации органами 
местного самоуправления.

2. Направление деятельности департамента архитектуры и градостроительства, муниципального казенного учреждения «Управление 
капитального строительства»

2.1. Подготовить паспорт инвестиционного проекта 
строительства локальных очистных сооружений в 
Восточном районе, локальных очистных сооружений 
для Западного и Центрального районов (далее -  
объекты) и направить в управление инвестиций, 
развития предпринимательства и туризма

до 23.05.2022 Заместитель директора 
департамента 
архитектуры и 
градостроительства 
Романов А.А.

Подготовлен и направлен паспорт 
инвестиционного проекта 
строительства объектов. 
Выполнено.

2.2. Выполнить оценку эффективности инвестиционного 
проекта строительства объектов

до 27.05.2022 Начальник управления 
инвестиций, развития 
предпринимательства и 
туризма Яцутко Е.Л.

Подготовлено положительное 
заключение оценки 
эффективности инвестиционного 
проекта строительства объектов. 
Выполнено.

2.3. Подготовить и направить Администратору 
муниципальной программы предложения о внесении 
изменений в программу в части 
включения объектов

до 15.08.2022 Заместитель директора 
департамента 
архитектуры и 
градостроительства 
Романов А.А

Подготовлены и направлены 
Администратору муниципальной 
программы предложения о 
внесении изменений в программу 
в части включения объектов. 
Выполнено.

2.4. Довести объем бюджетных ассигнований и лимитов 
до получателя бюджетных средств муниципального 
казенного учреждения «Управление капитального 
строительства» на выполнение проектно­
изыскательских работ по объектам

в течение 5 рабочих 
дней после внесения 
изменений в решение 

Думы города 
о бюджете города на 
2022 год и плановый 
период 2023-2024 гг.

Заместитель директора 
департамента 
архитектуры и 
градостроительства 
Романов А.А

Направлено уведомление об 
изменении объемов бюджетных 
ассигнований и лимитов 
получателю бюджетных средств 
муниципального казенного 
учреждения «У правление 
капитального строительства». 
Выполнено.

2.5. Внесение изменений в План-график закупок и 
публикация в Единой информационной системе 
в сфере закупок внесенных изменений в части

до 01.03.2023 Директор 
муниципального 
казенного учреждения

Внесены изменения в План- 
график закупок: утвержден и 
опубликован план график



выполнения проектно-изыскательских работ по 
объектам

«Управление 
капитального 
строительства» 
Гребешок А.С.

размещения муниципальной 
закупки.
Выполнено.

2.6. Проведение муниципальной закупки на выполнение 
проектно-изыскательских работ по строительству 
объектов

до 01.05.2023 Директор
муниципального
казенного учреждения
«Управление
капитального
строительства»
Гребешок А.С.

Проведена муниципальная 
закупка на выполнение проектно­
изыскательских работ по 
строительству объектов, 
определен победитель 
муниципальной закупки.

2.7. Заключение муниципального контракта на выполнение 
проектно-изыскательских работ по строительству 
объектов

до 01.06.2023 Директор
муниципального
казенного учреждения
«Управление
капитального
строительства»
Гребешок А.С.

Заключен муниципальный 
контракт на выполнение 
проектно-изыскательских работ 
по строительству объектов.

2.8. Выполнение проектно-изыскательских работ по 
строительству объектов, проведение общественных 
слушаний, получение положительного заключения 
государственной экологической экспертизы проектной 
документации строительства объектов, получение 
положительного заключения государственной 
экспертизы результатов инженерных изысканий 
требованиям технических регламентов, 
положительного заключения государственной 
экспертизы проектной документации, а 
также заключения о достоверности определения 
сметной стоимости строительства объектов

согласно условиям
муниципального
контракта

Подрядная организация Выполнены проектно­
изыскательские работы по 
строительству объектов, 
проведены общественные 
слушания, получено 
положительное заключение 
государственной экологической 
экспертизы проектной 
документации, получено 
положительное заключение 
государственной экспертизы 
результатов инженерных 
изысканий требованиям 
технических регламентов, 
положительное заключение 
государственной экспертизы 
проектной документации, а также 
заключение о достоверности



определения сметной стоимости 
строительства объектов.

2.9. Оплатить выполненный объем проектно­
изыскательских работ по строительству объектов

согласно условиям
муниципального
контракта

Директор
муниципального
казенного учреждения
«Управление
капитального
строительства»
Гребешок А.С.

Оплачены выполненные объемы 
проектно-изыскательских работ 
по строительству объектов.

2.10. Подготовить предложения о включении в проект 
бюджета города на 2023 год и плановый период 2024- 
2025 гг расходов на выполнение строительно­
монтажных работ по объектам

до 01.12.2022 Заместитель директора 
департамента 
архитектуры и 
градостроительства 
Романов А.А

Направлена заявка главного 
распорядителя бюджетных 
средств о внесении изменений 
в бюджет в департамент финансов 
в части обеспечения 
финансированием выполнения 
строительно-монтажных работ 
по объектам.
Выполнено.

2.11. Рассмотреть и утвердить решение Думы города о 
бюджете города на 2023 год и плановый период 2024- 
2025 гг в части обеспечения финансированием для 
выполнения объемов строительно-монтажных работ по 
объектам

до 31.12.2022 Дума города Сургута Утверждено решение Думы города 
о бюджете города на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 гг 
в части обеспечения 
финансированием для выполнения 
объемов строительно-монтажных 
работ по объектам.
Выполнено.

2.12. Подготовить и направить Администратору 
муниципальной программы предложения о внесении 
изменений в программу в части 
обеспечения финансированием для 
выполнения объемов строительно-монтажных работ 
по объектам

До 01.03.2023 Заместитель директора 
департамента 
архитектуры и 
градостроительства 
Романов А.А

Подготовлены и направлены 
Администратору муниципальной 
программы предложения о 
внесении изменений в программу 
в части обеспечения 
финансированием для 
выполнения объемов 
строительно-монтажных работ по 
объектам.
Выполнено.



2.13. Довести объем бюджетных ассигнований и лимитов 
до получателя бюджетных средств муниципального 
казенного учреждения «Управление капитального 
строительства» на выполнение строительно­
монтажных работ по объектам

до 31.12.2023 Заместитель директора 
департамента 
архитектуры и 
градостроительства 
Романов А.А

Направлено уведомление об 
изменении объемов бюджетных 
ассигнований и лимитов 
получателю бюджетных средств 
муниципального казенного 
учреждения «У правление 
капитального строительства».

2.14. Внесение изменений в План-график закупок и 
публикация в Единой информационной системе 
в сфере закупок внесенных изменений в части 
выполнения строительно-монтажных работ по 
объектам

до 01.02.2024 Директор
муниципального
казенного учреждения
«Управление
капитального
строительства»
Гребешок А.С.

Внесены изменения в План- 
график закупок: утвержден и 
опубликован план график 
размещения муниципальной 
закупки.

2.15. Проведение муниципальной закупки на выполнение 
строительно-монтажных работ объектов

до 01.05.2024 Директор
муниципального
казенного учреждения
«Управление
капитального
строительства»
Гребешок А.С.

Проведена муниципальная 
закупка на выполнение 
строительно-монтажных работ 
объектов, определен победитель 
муниципальной закупки.

2.16. Заключение муниципального контракта на выполнение 
строительно-монтажных работ объектов

до 01.07.2024 Директор
муниципального
казенного учреждения
«Управление
капитального
строительства»
Гребешок А.С.

Заключен муниципальный 
контракт на выполнение 
строительно-монтажных работ 
объектов.

2.17. Выполнение строительно-монтажных работ объектов 2024-2025 гг. 
(подлежит
уточнению по 
результатам 
обеспечения 
финансированием)

Подрядная организация Выполнены строительно­
монтажные работы объектов.



2.18. Оплатить выполненный объем строительно- 2025 г (подлежит Директор Оплачены выполненные объемы
монтажных работ объектов уточнению по муниципального строительно-монтажных работ

результатам казенного учреждения объектов.
обеспечения «Управление
финансированием) капитального

строительства»
Гребешок А.С.

Согласовано:
Директор МКУ «Управление капитального 
строительства»
А.С. Гребешок

Согласовано:
Директор департамента архитектуры и 
градостро ите льства 
А.Ю. Коновалов

t -------------------------------------------------------------------------------------- ч г  л
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ДОКУМЕН Т ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОН] IО Й ПО Д Г1 и  с ь ю ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00ED507819668595AB0D48D8FF.EACC6166 Сертификат 5F31BC363C75E8C2B91482B8446755FB
Владелец Гребешок Александр Сергеевич Владелец Коновалов Александр Юрьевич
Действителен с 07.09.2022 по 01 12.2023 Действителен с 23.05.2022 по 16.08.2023

V______________________________________________________ > S________________________________________________________ *

Согласовано:
Заместитель Г лавы города 
В.А. Шаров

----------------------------------------------------------------\
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 25654687D44F17685DF26FCC94184677 
Владелец Шарив Виталий Александрович 
Действителен с 06.09.2022 по 30.11.202.4 

\ __________________________ _ __________________________ /

Исполнитель:
Роднова Лариса Ивановна,
специалист-эксперт отдела комплексного развития 
Тел. (3462)52-22-78 
Арменчу Андрей Андреевич,
Нач.теехнического отдела 
Тел. (3462)55-06-13


